
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 

AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, Ú 1 O C T 2 0 1 6 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 3837/16 caratulado: T/c. Carlos Diaz Ortiz. 
Director Carreras de Cerámica. Convocatoria a Concurso de Trámite Abreviado de UN ( 1 ) 
cargo de Profesor Adjunto (S), asignaturas "Taller Cerámico IV", "Taller Cerámico de 
Investigación Educativa"y "Proyecto Artístico". Carreras de Cerámica". 

CONSIDERANDO: 

Que por resolución N** 234/16-C.D. se designó a la Prof. Patricia Eugenia 
COLOMBO en el cargo que se menciona en el VISTO hasta el 11 de noviembre de 2016, 
fecha establecida en el certificado provisorio de Aptitud Psico-física, a pesar que el 
Consejo Directivo dispuso como término hasta el 31 de diciembre de 2016. 

Que a fs. 81 se incorpora la nota CUDAP-CUY: 40202/2016 conteniendo el 
certificado DEFINITIVO de Aptitud Psico-física, por lo que corresponde prorrogar la 
designación de la docente hasta la fecha dispuesta por el Cuerpo en sesión del 27 de 
setiembre de 2016. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación del Personal Docente Universitario que se detalla 
en el Anexo Único que forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2".- Las características particulares de los espacios curriculares detallados en 
el Anexo Único, f iguran en el informe de Secretaría Académica. 

ARTÍCULO 3*.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargo, corresponde al consignado en su Legajo Electrónico 
Único de la designación efectuada anter iormente, que consta en el informe de Secretaría 
Económica-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4<*.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 6 

AÑO DELBKEKTEMARIO 
OELAOEOARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO ÚNICO 

C U I L A p e l l i d o y N o m b r e s C a r g o Dedicacími Carácter E s p a c i o C u r r i c u i a r C a r r e r a s 
Período 

C U I L A p e l l i d o y N o m b r e s C a r g o Dedicacími Carácter E s p a c i o C u r r i c u i a r C a r r e r a s 
D e s d e H a s t a 

2 7 - 2 0 1 1 1 5 8 5 - 5 C O L O M B O , Patricia E u g e n i a 
Profesor 
Adjunto 

S imp le Inter ino 
-Taller Cerámico I V 
-Talíer Cerámico de Investigación Educa t i va 
-Proyecto Artístico 

- U c e n c i a t u r a en Cerámica Artística 
-Profesorado de Grado Un ivers i ta r io e n Cerámica Artística 

11/11/16 31/12/16 

RESOLUCION - 254 
i . A . 

pg 

D E C A N O 


